55.

1443. március 12-én.

Commissio propria Dni Regis.

Nos Wladislaus dei gracia Hungarie Polonie Dalmacie Croacie etc. Rex, lythuanieque princeps Supremus et heres Russie, Significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis, Quod quia fideles nostri Strenui et Nobiles Michael de Chorna et Blasius filius Stoyan de eadem, Item Mwsyna et Sandor de dampsons ac Nicolaus de Byzere a tempore Regiminis condam Serenissimi principis domini Alberti Regis Hungarie predecessoris nostri, vsque ad hec nostre maiestatis tempora Castra nostra Regalia Zewrynn et Gwrynn, Orswa, Peech, Zinicze, Sebes et Myhalld vocata, in partibus inferioribus huius Regni nostri Hungarie cis fluum danubij sita, nulla eis disposicione superinde facta, proprijs sumptibus et expensis vndecumque et qualitercunque easdem acquirere potuerunt, contra incursos crebrerimos seuissimorum Turcorum, non sine grauibus laboribus et expensis, ac crebra proprij sanguinis effusione, dilectorum eciam familiarium ipsorum amissione fideliter conseruauerunt, Nuncque diebus hys non diu elapsis posita cum eisdem per medium Woynadarum nostrorum Transsiluanorum debita racione et calculacione superinde, conpertum et inuentum est maiestatem nostram antefatis Michaeli de Chorna et Blasio filio Stoyan de eadem, ac Mwsyna et Sandor ac Nicolao pro talibus fidelibus eorum seruicjus ac conseruacione Castrorum pretactorum, sed et pro expensis quas in id fecisse noscuntur, in Quinque Milibus florenorum auri obligatam remansisse, propter quod ydem in conspectum nostri culminis exnunc veniendo satisfaccionem sibi de huiusmodi Quinque Milibus florenorum auri, quibus ipsis racione prouia, obligamur, per nostram exhiberi postularunt maiestatem. Nos itaque agendorum pluralitate circumuoluti, in quibus prouentus nostros Regales, si qui pro tempore occurrerent exponere multo oportunius necesse est eisdem Michaeli de Chorna Blasio de eadem ac Mwsyna Sandor et Nicolao super pretactis Quin-

que Milibus florenorum auri satisfaccionem vt expediebat ex-nunc impendere nequeentes congruentem, cupientes tamen ipsos de rehibicione memoratorum Quinque Milium florenorum auri, pro pretactis eorum Notabilibus seruicys Regni, et expensis, certos reddere et securos, possessionem Re k a s vocatam in Comitatu Themesensi habitam que olim Stanislai de eadem Re k a s prefuisse, sed per defectum seminis sexus masculini tam eiusdem quam eciam quondam Magnifici Ladislai de Ch a a k alias Wayuode Transsiluanj, ad Coronam Regni huius et consequenter nostram maiestatem, rite et legittime deuoluta fore perhibetur, Item aliam possessionem Z e g e h a z a nominatam in dicto Comitatu Themesensi existentem, que similiter per defectum seminis condam Clementis de eadem Z e g e h a z a legittime ad Coronam Regni huius et consequenter manus Regias deuoluta dicitur, Simulcum uillis omnibus ad supradictam possessionem Re k a s de Jure et ab antiquo spectantibus, item cunctis alÿs tam eiusdem Re k a s quam pretakte Z e g e h a z a possessionum pertinencÿs et vtilitatibus quouis nomine vocitatis, prefatis Michaeli de Chorna et Blasio de eadem, nec non Mwsyna Sandor et Nicolao pro pretactis Quinque Milibus florenorum auri pignori duximus obligandas, ymmo obligamus et impignoramus presencium per uigorem, decernendo quod nec nos nec successores nostri Reges Hungarie, ymmo nec alter quicunque hominum huiusmodi possessiones et earum pertinencias, a sepefatis Michaele de Chorna et sociÿs suis interim donec eisdem super pretactis Quinque Milibus florenorum auri satisfaccio impendetur ab ipsis auferre valeamus atque possint, Ita tamen quod quandocumque nos aut successores nostri Reges Hungarie, prefatas possessiones ab antedictis Michaele de Chorna et sociÿs suis, autipsorum heredibus redimere voluerimus siue voluerint, extunc ýdem rehabitis prius ipsorum pecunÿs prenotatis, easdem possessiones cum omnibus earum pertinencÿs et vtilitatibus nobis aut dictis successoribus nostris remittere debeant sine difficultate et teneantur, Assumpmentes nostro et prefatorum successorum nominibus, memoratos Michaelem et socios eiusdem, in domynio prefatarum possessionum et pertiniciarum earundem infra tempus redempcionis ipsarum,

contra quoslibet impletiores causidicos et actores intra et extra Judicium conseruare protegereque et expedire, nostris et eorundem successorum nostrorum laboribus et expensis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude feria tercia proxima post dominicam Inuocavit. Anno domini Millesimo Quadragesimo Quadragesimo tertio.

(P. H.)

(Eredetije hártyan, a bndai kam. Itárban. N. R. A. 688 csomag, 54 szám. Az oklevére nyomott vörös pecsét lezártott, és csak így lettek olvashatók alatta ezen szavak : Commissio propria domini Regis.)

(Kivül, 16—17. századbeli írás által : Donatio super Rekas et Szeghegyhaz in Cottu Themesensi pro Capitaneis earum Partium.)

56.

1444. junius 11-én.

1. Ulászló király, Bizerei Miklósnak, tekintve a Hunyadi János erdélyi vajda seregben szerzett hadi érdemeit, a káránsebesi kerületben fekvő Kusklya, Szavoj, minden Patak és Szilfa nevű oláh helységeket egy neyyedrészében, többi osztályos atyafainak pedig háromnegyed részében új adomány czímén adományozza, oly feltételek mellett, a minökkel a király elődjei is szokták adományozni az oláh falvakat.

(Pesty : A szörényvármegyei hajd. oláh kerületek 69. lap.)

57.

1445. junius 15-én.

Nos Johannes de Hwnyad Wayuoda Transsyluanus Banus Zewriniensis, Siculorumque et Themesensis Comes etc. Memorie commendamus per presentes, Quod nos attentis et consideratis fidelitatibus, et fidelium seruitorum meritis, Egregy Georgy orros, de Seryen vicecomitis nostri Chanadiensis, per eum nobis iuxta sue possibilitatis exigenciam, locis debitibus et temporibus opportunis, laudabili-

ter et notabiliter exhibitis et impensis, Quandam porcionem nostram possessionariam in possessione Thothy vocata, in dicto Comitatu Chanadiensi existente habitam, Simulcum cunctis suis utilitatibus, et pertinencys quibuslibet, Terris scilicet Arabilibus Cultis et incultis Agris pratis pascuis fenetis, Et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum Integritatibus quoquis nomine vocitatis, ad eandem porcionem nostram possessionariam spectantem, et de Jure pertinere debentem sub suis veris metis et Antiquis limitibus prefato Georgio orros, suis que heredibus et posteritatibus vniuersis, dedimus donauimus et contulimus, ymmo damus donamus et conferimus, Jure perpetuo et Irrevocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam, Saluo Jure alieno, Harum nostrarum vigore et testimonio presencium mediante, Datum in Orodino, feria tercia proxima ante festum beati Barnabe Apostoli Anno domini M-o CCCC-mo XL-quinto.

(Eredetije papiron, a gróf Sztáray-család levéltárában, Materna 134. sz. Szöveg alatt a pecsét nyomával.)

58.

1447. március 29-én.

Hunyadi János kormányzó néhai Temeselyi Péter fiainak Dees és László hadiérdelei jutalmazására a miháldi kerületben fekvő Temesely, Terregova, Urbacsen, Alsó-Hideg, Felső-Kriva, Puthak, Krusócz, Jabalcsna és Zalyn részbirtokára és Közép-Kriva egész birtokára, Nagy-Lukavicza, Kis-Lukavicza és Toplicsan félbirtokára, továbbá a lugosi kerületben fekvő Barthafalva, Gedefalva, Felső-Kövesd és Alsó-Kövesd szintén félbirtokára — a melyekben Déés és László jelenleg is békésen bennülnek — új adományt ad.

(Pesty : A szörényvármegyei hajd. oláh kerületek. 70. I).

59.

1447. március 29-én.

Nos Johannes de Hwnyad Nomine et in Persona Sereissimi Principis domini Ladislai Electi Nati condam Domini

Alberti Regis Hungarie eiusdem Regni Gubernator etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus incumbit vniuersis Quod Ladislaus filius Lado walahy de Byzere nostram personaliter veniendo inpresenciam exhibuit et presentauit nobis quasdam tres literas patentes vnam condam Alberti Regis Hungarie et aliam Magnificorum Emerici et Johannis de Marczaly et Ladislai Haghmas de Berekzow, ac terciam vnuersorum Nobilium et Keneziorum districtus Sebes tenoris infrascripti Supplicans nobis humili precum cum instancia vt easdem ratas gratas et acceptas habendo pro eodem perpetue valituras roborare et confirmare dignaremur, quarum vnius puta dicti domini Alberti Regis litere tenor Is est.

(Lásd Albert királynak Boroszlóban kelt 1438-ik évi levelét 45. sz. alatt).

Secundo vero antefatorum Emerici Johannis et Ladislai litere hunc tenorem continet.

(Lásd a három temesi főispán : Marczali Imre és János és Hagymási László 1439. évi levelét 50. sz. alatt).

Tercie vero et ultime dictorum vnuersorum Nobilium et Keneziorum districtus Sebes litere tenor sequitur in hec verba.

(Lásd a sebesi kerület nemességének és a kenézek 1439. évi jelen-tsét a temesi főispánokhoz 46. sz. alatt).

Nos igitur humilimis et deuotis supplicacionibus prefati Ladislai (fily elmaradt) Lado de Bizere nobis vt premittitur porrecte fanorabiliter Inclinatj prescriptas literas antefatorum condam domini Alberti Regis Hungarie ac Magnificorum Emerici et Johannis de Marczaly neconon vnuersorum Nobilium et Kenesiorum patenter emanatas non rasas non cancellatas ýmmo mere et sincere veritatis integritate prepollentes presentibusque de verbo ad uerbum insertas et Auctoritate Gubernacionis nostre qua fungimur ac ex vnuersorum dominorum prelatorum Baronum et Regni Nobilium attendentes consilio prematuro quo ad omnes clausulas et Articulos et condiciones earundem ratas gratas et acceptas habendo eidem Ladislao Lado, suisque heredibus vnuersis perpetue valituras approbamus roboramus et confirmamus Harum nostrarum quibus Sigillum nostrum quo vti Gubernator Regni fungimur

est appensum vigore et testimonio literarum mediante Datum
Bude feria quarta proxima ante dominicam Ramis palmarum
Anno Domini Millesimo quadringentesimo Quadragesimo
septimo.

(Eredetije hártyán, a Sombory-család levéltárában. A függő pecsét
elvezett).

60.

1447. március 30-án.

Capitulum ecclesie Orodiensis Omnibus christifidelibus presentibus et futuris presencium noticiam habituris salutem in salutis largitore Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod nos literas Magnifici domini Johannis de Hunyad regni Hungarie Gubernatoris Introductorias et Statutorias nobis transmissas sumpma cum reuerencia recepiimus in hec verba Johannes de Hunyad regni Hungarie Gubernator honorabili Capitulo ecclesie Orodiensis Salutem cum honore, dicitur nobis in persona Nicolai de Byzere, Quomodo ipse in dominium quarumdam possessionum puta vtrarumque Priscyen et Besua vocatarum in districtu Sebes in Comitatu Themessensi existencium Ipsum omnis Juris titulo concernencium legittime vellent introire Superquo honorabilitatem vestram presentibus requirimus Nichilominusque committimus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes Wlzan de predicta Byzere aut Michael Hubul seu Lucas de M a c h k a s, Alys Absentibus homo noster, Ad facies dictarum possessionum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo Introducat prefatum Nicolaum de Byzere in dominium earundem, Statuatque easdem eidem premisso Jure, ipsi incumbenti perpetuo possidendas, Si non fuerit contradictum Contradictores vero si qui fuerint Euocet eosdem contra annotatum exponentem In presenciam Judicis Curie Regie ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, Et posthec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorium et Euocatorum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum

qui premissae Statucioni intererunt, nominibus, terminoque assignato eidem Judici Curie regie more solito rescribatis Datum in Veteribuda feria quinta proxima Ante dominum
márcz. 2. nicam Reminiscere Anno domini M-o CCCC-o XL septimo Nos igitur petitionibus prefati domini Gubernatoris acquiescentes ut tenemur vnam Johanne Wolzan de Byze re homine suo predicto, nostrum hominem uidelicet discretum virum dionisium presbiterum Rectorem altaris beati petri Apostoli in dicta ecclesia nostra fundati ad premissam Introducionem et statucionem faciendam nostro pro testimonio transmisimus fidelignum, qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, Quod prefatus homo domini Gubernatoris, presente márcz. 15. ipso nostro testimonio feria quarta proxima post dominicam Oculi proxime preteritam, ad facies possessionum vtarumque Priscyen et Beesna vocatarum in dicto districtu Sebes existencium vicinis et commetaneis earundem vniuersis illuc legitime conuocatis Presertim ladislao de Beken, Fyath de Ewrmenes, Luca de Balwosnyccha et Michaele Bobal de Wladistÿ presentibus accedendo Introduxisset prefatum Nicolaum de Byzere in dominium earundem, statuissetque easdem eidem premisso Jure Ipsum incumbente cum omnibus vtilitatibus et pertinencys quibuslibet perpetuo possidendas nullo penitus contradictore apparente tam in facie earundem quam nostri in presencia, legitimis diebus et horis in earundem facie perseverando, Incuius rei memoriam firmatatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis Sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, datum per manus Magistri Georgy lectoris et concanonici nostri, quintodecimo die diei Introduccionis et statucionis prenotatae Anno domini supradicto presentibus dominis Mathia Cantore Stephano Custode, Magistris, Johanne de Zechen Barna Ladislao et Martino Ceterisque Canonicis et fratribus nostris in dei ecclesia regi sempiterno Jugiter famulantibus.

(Eredetije háryán, az örményesi báró Fiáth-család levéltárában.
Fehér-világoskék selymen függ a kápt. pecsét).

61.

1447. julius 4-én.

Capitulum Ecclesie Orodiensis Omnibus christifidelibus presentibus et futuris presencium noticiam habituris, Salutem in salutis largitore, Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod Petrus filius Petri dicti Wythez de Bizere, pro se personaliter ac pro ladislao filio lado de eadem, Onus eiusdem in se et suas hereditates Assummendo, si temporis inprocessu in Infrascriptis nollet persistere ab vna, parte vero ex altera Egregius Nicolaus filius ladislai leyhacý dicti de eadem Bizer e, pro se similiter personaliter ac pro ladislao filio Johannis de dicta Býzere, Onus eiusdem modo simili super se recipiendo, Coram nobis constituti, per easdem partes nobis confessum extitit oraculo viueuocis sponte in huncmodum, Quod licet inter ipsos, racione et pretextu diuersarum possessionum et porcionum possessioniarum prefatorum petri filý petri et ladislai filý lado, alias, a Serenissimo principe condam domino Sigismundo Imperatore et Rege Hungarie, per Ipsum Nicolaum sub nota infidelitatis Impetratarum, grande lites et controuersie, in Curia regia, scilicet in nouissima Conuencioné Regnicolarum pestensi celebrate, mote fuerint et exorte, vbi eciam prefatus ladislaus filius lado Juxta vigores certarum litterarum prefati Nicolai, per ipsum coram prelatis Baronibus et Regnolis, clare productarum et exhibitarum, in eadem infidelitate repertus extiterit, Tamen ipsi Petrus et Nicolaus, de peticione et compositione multorum proborum virorum nobilium Interuenientium, ob carissime eciam fraternitatis zelum, Nolentes ipsum ladislaum filium lado penitus Ignobilari, quasdam possessiones ipsorum lac h k a a n et k y s a p a d ý a vocatas, simulcum directa medietate possessionis ipsorum Felsewapadýa, in Districtu Sebes in Comitatu Themesiensi existentes et habitas, cum omnibus vtilitatibus terris scilicet Arabilibus cultis et incultis Siluis pratis Nemoribus Campis pascuis Montibus Alpibus vallibus Gurgitibus Aquis aquarumque de cursibus, et generaliter cunctis vtilitatum integritatibus quoouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem legit-

time spectantibus sub suis veris metis prefato ladislao filio lado et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus dedissent donassent et contulissent, ýmmo dederunt donarunt et contulerunt nostri in presencia possidendas tenendas et habendas Jure perpetuo et Irrevocabiliter tali modi, Quod si volente dei clemencia Ipsum ladislaum filium lado absque heredum solacio ex hoc seculo decedere contingret, Extunc dicte possessiones lachkaan et kysapadýa, simulcum directa medietate ffelseuapadýa et earum vtilitatibus rursus et Iterum, in eosdem Nicolaum et petrum diuoluerentur, vniuersasque eorum litteras Inquisitorias Euocatorias Affirmatorias Citatorias causales et Judiciales sub quacunque forma verborum, coram quoquis Iudice, facto in premisso hactenus emanatas, vanas cassas mortuas exhibitoribusque earundem nocituras relinquendo, Tali eciam vinculo interserto, quod si qua parcium temporum inprocessu premissam compositionem et ordinacionem dictorum proborum virorum in toto vel in parte infringere niteretur, extunc, talis pars contra partem aliam premissa inuiolabiliter obseruantem, in Estimacione dictarum possessionum et exsuperhabundanti in quadringentis florenis puri auri salua Iudicis porcione et ante litis ingressum deponendis conuinceretur ipso facto Preterea eedem partes scilicet petrus et Nicolaus in sub scriptis possessionibus ipsorum talem fecerunt et celebrarunt diuisionem coram nobis, Quod primo possessiones Slatina et Ohabycha prefato petro filio petri possessiones vero Rampa pathaka et Zabathfalw Iamfatis Nicolao et ladislao filio Johannis, Iterum directe medietates possessionum Meel Noach-falwa Alsofarlw et Plese vocatarum eisdem Nicolao et ladislao, alie vero medietates earundem Ipsi petro filio petri, Item Tres partes totalium possessionum Byzere prediche Kalowaw Worchorwa appellatarum prefato Nicolao et suo fratri ladislao, Quarte vero partes earundem Annotato petro filio petri wythez vnicuique cum omnibus vtilitatibus cessissent et euensis perpetuo possidendas et habendas, Tali condicione interiecta, quod si qua parcium sine heredum solacio ex hac luce migrare contingret, extunc, possessiones et porciones possessionarie talis partis decedentis in alteram partem

superstitem et heredem remanentem redundantur tali vinculo interposito quod si qua parcum temporum inprocessu premissam diuisionem possessionariam Infringeret aut quoquomodo retractare vellet extunc talis pars infringens contra partem alteram in Estimacione dictarum possessionum diuisarum, et insuper in quadringentis florenis auri puri salua Iudicis porcione et ante litis ingressum deponendis conuinceretur, eofacto, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras priuilegiales pendenti Sigillo nostro munimine roboratas partibus duximus concedendas, Datum per manus Magistri Georgy lectoris, soci et conCanonicj nostri feria tercia proxima post festum visitacionis virginis Marie Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quadragesimo Septimo, presentibus dominis Mathia Cantore Stephano Custode Magistris Johanne de Zechen Barnaba ladislao et Martino Ceterisque Canonicis et fratribus nostris in dei ecclesia regi sempiterno Jugiter famulantibus.

(Eredetije pergamenen a t i n k o v a i M a c s k á s i c s a l á d 1 t á-
rá b a n f a s c . 20. nro. 626. — Kék selyemzsinórról függött pecsétje
elvezett).

62.

1448. március 2-án.

Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus christifidelibus presentibus et futuris presencium noticiam habituris Salutem in salutis largitore Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod ladislaus filius lad⁹ et petrus filius petri de Býzere, pro se ipsis personaliter Oneribus cunctorum aliorum filiorum fratrum proximorum congeneracionium, quos infrascriptum tangit negocium, Si ydem temporum in curriculo in subscriptis persistere recusarent super se ipsos, ac eorum hereditates possessionarias et ad omnia bona eorum assumendo ab vna, parte vero exaltera Egregius Nicolaus de eadem Bizerre modo simili pro se personaliter, ac grauamina et onera Nicolai fily necnon ladislai fratris carnalium suorum, cunctorum eciam aliorum proximorum et cognitorum congeneracionium modo superiorius declarato in se recipiendo,

coram nobis constituti, per easdem partes viueuocis oraculo sponte nobis confessum extitit in hunc modum, Quod licet eedem partes, super diuersis Iniurýs dampnis nocumentis et alýs nocuius malorum generibus, alter alteri huc usque illatis et commisisis (igy) et signanter in facto diuisionis, ad equationis et sequestracionis Jurium ipsarum possessionariorum varie lites et controuersie a diuturnis temporibus fuerint exorte et suscitare, Tamen eedem partes de compositione multorum proborum virorum Nobilium, et specialiter Magnificj et potentis domini Johannis de Hwnyad Regni Hungarie Gubernatoris etc. Certarumque suarum literarum composicionalium pariter et obligatoriarum coram nobis productarum in eysdem limpidius specificatarum, et vt omnis fomes rixe rancoris odý Inuidie disceptacionis altercacionis, ac diuturnorum litium materie processus, e medio earundem radicitus euellerentur, posterique presencium in pacis pulcritudine in euum possint gratulari sopitis eciam prius et sedatis, ac per omnia condescensis permissis omnibus rixis odio inuidia controuersionibus disceptacionibus altercacionibus et diuturnorum litium materie processibus qualitercumque hactenus inter partes motis et perpetratis ad talem pacis et concordie deuenissent vniونem, ýmmo deuenerunt nostri in presencia, eomodo, Quod primo videlicet possessiones Zabathfalwa a) Rawna et Wochorowa Item directe medietates possessionum Byzere Kalowa plese Meel Nowakfalwa Wolýa et Alsofalwa appellate, in districtu Caransebes in Comitatu Themesensi habite, pro Jure et porcione pre-narratorum Nicolai et ladislai ipsorumque heredum vniuersorum cessissent et commisissent, cum omnibus vtilitatibus et pertinencýs quoquis nominis vocabulo vocitatis, perpetue possidendas, Item similiter possessiones la chkan Apagýa b) Ohabicha, c) In poyanchfew, d) ac Slathina, nec non altera Ohabicha vocate, in eodem districtu existentes, Item alie equales medietates prefatarum possessionum Byzere Kalowa plese Meel Noakfalwa Wolýa et Alsofalwa vocate, similiter cum singulis earum vtilitatibus et

a) Varians : Zabadfalwa. b) Apadýa. c) Ohabycza. d) Poganczfew.

pertinencjys modo simili pro Jure et porcione, annotati ladis-
 lai filjy lado et petri filjy petri ipsorumque heredum vniuer-
 sorum modosimili deputassent, reliquissent et commisissent
 perpetuo possidendas, Et quia annotata possessio W o r c h o-
 r o w a a prefata possessione B y z e r e nondum metaliter foret
 separata et distincta, Ideo partes ambe voluerunt, et premissis
 oneribus in se receptis vt prefertur eandem metalem limi-
 tacionem et sequestracionem ad conscienciosam limitacionem
 octo proborum virorum Infrascriptorum per partes equali
 numero coram nobis electorum videlicet Opprissa Belos
 de W o r c h o r o w a a) Stephani laal de eadem Mikla b) de
 R a w n a Petri dara de Z a b a t h f a l w a Petrile c) de Z l a-
 t i n a Iwan de eadem et Georgii de p l e s e, ymmo submi-
 serunt nostri in presencia, talimodo, vt quitquid ydem octo
 probi viri, in facto predictarum metarum, ac terrarum Silua-
 rum Moncium Alpium inter predictas W o r c h o r o w a d) et
 B y z e r e existencium, Deum ferentes preoculis visu consid-
 rando, vel funiculo mensurando limitarent facerent et dispo-
 nerent hoc ambe partes perpetue pro rato grato et firmo inui-
 olabiliter tenerentur acceptare sub penis et obligaminibus in
 dictis literis domini Gubernatoris et aljs similiter literis
 nostris conscriptis et specificatis, Quarum quidem limitacio-
 num et sequestracionum directa medietas prefate W o r c h o-
 r o w a e) alia vero directa medietas annotate B y z e r e Juxta
 conscienciosam limitacionem sequestracionem demonstracio-
 nem et metarum erectionem dictorum proborum virorum cum
 omnibus vtilitatibus cedat et eueniat, Voluerunt eciam partes
 ambe, quod si temporum in successu, aliquam ipsarum par-
 cium sine heredum sollacio ex hoc seculo decedere contigerit,
 extunc, quelibet Jura possessionaria, talis partis deceden-
 tis, in partem alteram super viuentem vel heredem haben-
 tem condescendi et redundari deberet, eo facto, Ad quod
 se partes predicte sub predictis penis et obligaminibus alios
 vero prescriptos, premissis oneribus in se susceptis sponte
 obligarunt coram nobis, In cuius rey memoriam firmitatem-
 que perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis

a) wochorowa b) Mykeza, c) peterle, d) wochorowa e) wochorowa.

Sigilli nostri appensione communitas duximus emanandas,
 Datum per manus Magistri Georgy lectoris et conCanonici
 Sabbato a) proximo ante dominicam letare, Anno domini Mil-
 lesimo quadringentesimo quadragesimo octauo, presentibus
 ibidem honorabilibus dominis Mathia Cantore, Stephano
 Custode, Magistris Johanne de Zechen Barnaba ladislao de
 Basarath b) et Martino Ceterisque Canonicis fratribus
 nostris in dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

(Eredetije hártján, az erd. Muzeumban. A fehér selyemzsínörön
 függő pecsét el van koptatva. Egy másik eredetije a Sombory család
 levéltárában, némi váriánsokkal a helyes irásban, melyekből a lényege-
 sebbek a szöveg alatt kitüntetvék).

63.

1448. augusztus 14-én.

Nos Vniuersi Nobiles de Districtu Sebes, Memorie com-
 mendamus Tenore presencium quibus expedit vniuersis, Quod
 cum nos feria quinta, ante festum proxime Assumptionis Beate
 Marie Virginis in dicta Sebes, videlicet in sede nostra Judici-
 aria consedissemus, accedentes in nostram presenciam Nobiles
 viri, videlicet Surban et Demetrius, nec non Ladislaus ac
 Johannes de Also Matskas ab vna, parte vero exaltera Negrilla
 dictus, Jobbagiones nobilis viri Georgy de Rakowicza,
 nec non in personis fily sui, pro quibusdam montibus Alpinis
 Selye vocata, litis materia, exorta fuisse, inter partes, Tan-
 dem predicti Nobiles et Negrilla Jobbagiones Nobilis viri
 videlicet Georgy de Rakowicza immisissent se ipsos ad
 octo virorum Nobilium videlicet ad Dionysium et Bogdanum,
 et ad Johannem de Muthnok, ac ad Michaelem Bobul, nec
 non ad Lucam de Also Mataksas et ad Andream Daua, et ad
 Valentimum de Magora ac ad Nicolaum de Nacz, ad
 fidem ipsorum Deo debitam, predictorum virorum octo Nobilium,
 Ac predicti octo Nobiles coram nobis, nec non coram
 Michaele de Chorna Bano Seuerinensi fassi sunt
 per hunc modum; Quod mons Selye vocata ab Auis et Pro-
 tauis ad predictos Nobiles, videlicet ad Surbanum et ad Deme-

a) Sabotho. b) Basarag.

trium et Ladislaus, nec non ad Johaunem de eadem Also Matskás, ad eosdem Nobiles Jure perpetuo reuoluta. Ac Negrilla, nec non fily sui, ad eandem montem porcionarium nullam curam habuisset. Datum in Karansebes feria quinta *) proxima ante festum Assumptionis Beate Marie Virginis, Anno Domini Millesimo Quadragestesimo Quadragesimo Octauo. Districtus vero proprio Sigillo carent, Cum Sigillis quatuor virorum nobilium, scilicet Bogdany de Muthnok, et Michaelis Bobul, ac Nicolai Nacza nec non Valentini de Magora, presentes consignare curavit.

(Négy pecsét helye).

(Huszti András egyszerü másolata a tinkovai Maeskási család Itárában 889. számában).

64.

1450. junius 23-án.

Nos Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator etc. Memorie commendamus, tenore presencium significando quibus expedit vniuersis Quod veniendo nostri in presenciam Egregius Nicolaus filius (az ide tartozó keresztnév helye üres maradt) de Bezere exhibuit nobis quasdam literas Serenissimi condam principis domini Sigismundi Imperatoris et Regis Hungarie etc. super quoddam fundo curie in Karansebes habito confectas, tenoris infrascripti, petens nos vt easdem literas presentibus nostris literis priuilegialibus de verbo ad verbum transscribi et transsumppni faciendo confirmare dignaremur, Quarum tenor talis est.

(Lásd Zsigmond királynak 1429. Sebesben kelt levelét 35. sz. alatt.)

Nos igitur Justis et Juris consonis peticionibus prefati Nicolai filius (igy) (a keresztnév helye ismét üres) de Bizere predicta fauorabiliter Inclinati prescriptas literas antefati condam domini Sigismundi Regis presentibus literis nostris priuilegialibus de verbo ad verbum trausseribi et transsumppni

*) Huszti itt alkalmasint hibásan feria quintát másolt, feria quarta helyett, mert Nagy-Boldogasszony napja maga 1448-dik évben csütörtökre esett.

faciendo approbauimus ratificauimus et confirmauimus ýmmo Roboramus Ratificamus et confirmamus eisdemque nostrum consensum ex voluntate vniuersorum dominorum prelatorum et Baronum damus et concedimus pariter et assensum, Nichilominusque consideratis suis multiplicibus meritis vnum locum Molendini sub ipsa Curia in fluvio Sebes habitum simulcum omnibus suis vtilitatibus et pertinencýs eidem Nicolao ac per eum Ladislao carnali necnon alteri Ladislao filio condam Lado et Jacobo filio condam petri de eadem Bizere patrueibus fratribus suis ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus donauimus et contulimus, ýmmo damus donamus et conferimus Jure perpetuo possidendum tenendum pariter et habendum Saluo Jure alieno Harum nostrarum quibus Sigillum nostrum est appensum vigore et testimonio literarum mediante Datum Bude in vigilia festi Natiuitatis beati Johannis Baptiste Anno Domini Millesimo quadragesimo Quinquagesimo.

(Eredetije hártyán, a Sombory család levéltárában. A pecsét függ zöld-vörös selymen.)

65.

1451. junius 7-én.

Johannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator. Honorabili Capitulo Ecclesie Orodiensis. Salutem cum honore. Quod Egregy Michael de Chorna Banus Zeueriensis et Nicolaus de Bizerre nostram veniendo in presenciam personaliter nobis et dominis Prelatis et Baronibus Regni per modum protestacionis significare curarunt in hunc modum. Quomodo pie memorie condam Serenissimus princeps dominus Albertus huius Regni Hungarie Rex tempore sue coronacionis ad nostram petitionem de qua nostra peticione et nos bene recordamur. Castrum Dranko vocatum cis danubium existens simulcum Comitatu ac villis ad Idem pertinente ipsi Michaeli de Chorna Bano Zeuerensi, ac Blasio fratri carnali, necnon Nicolao filio dicti Michaelis de Chorna quo ad directas tres partes. Ad quartam vero directam partem dicto Nicolao de Bizerre ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis pro fidelibus seruicýs eorumdem in perpetuum dedisset, quam donationem ipsius domini

Alberti Regis et nos scimus a certo. Sed prout omni hominum in hoc Regno existencium notum est, qualiter hoc Regnum indiuersis suis partibus et signanter in illis partibus inferioribus videlicet Themesiensibus per Seuissimos Turcos Crucis christi persecutores deuastatum, sew depredatum existit, de quibus plures homines diuerse condicionis et vtriusque sexus per eosdem Turcos in perpetuam seruitutem sunt deducti ipsorum Jura seu Literalia Instrumenta pro parte ipsorum ab ipso domino Alberto Rege confecta et emanata ipsum Castrum Drankó Comitatumque necnon villas ad Id pertinentes tangencia et concernencia in ipsa Guerra per ipsos Turcos ab eisdem forent deperdita et alienata, Et quia in generali decreto huius Regni preteritis diebus in pesth edito Id conclusum est, vt quicunque Regnicole huius Regni in ipsis Guerris sua Jura amisisent, aut deperdita forent se suis vicinis et commetaneis, ac Nobilibus talismodi Comitatus in quo tale Castrum aut possessio existeret suum fuisse et in eiusdem dominio perseuerasse, et taliter sua Jura amisisse posset comprobare, talismodi (igy) homo possessionatus In ipsis Castri sew possessionis pacifico dominio deberet permanere. Sed quia tam nos quam ipsorum Michaelis Blasj et Nicolai ac alterius Nicolai de Bizerre viaci commetaneique et Nobiles ipsis Comitatus a certo scimus quia eisdem per Serenissimum Dominum Albertum Regem Ipsum Castrum cum Comitatu et villis ad Id pertinentibus datum est et donatum. Ideo Nos consideratis multimodis fidelitatibus et fidelium seruiciorum Laudedignis meritis sincerisque complacencjys prenominatorum Michaelis de Chorna Bani nostri Zeueriensis et Nicolai de Bizerre quibus jdem Sacre huius Regni corone et expost nobis non parcendo personis et rebus ipsorum quibusuis cum ipsorum sanguinis effusionibus carorumque familiarum ipsorum manibus inimicorum huius Regni videlicet Turcorum Crucis christi persecutorum amisionibus et interempcionibus se gratos et acceptos reddiderunt, que non tamen nobis, sed pluribus Regnicolis noticiam ipsorum gerentibus patent, memoratum Castrum Drankó simulcum Comitatu villisque ad Id pertinentibus ipsorumque utilitatibus et pertinencjys quibuslibet serie aliarum literarum nostrarum donacialium exinde confectarum sub clausulis et

articulis in eisdem literis nostris donacionibus expressatis et specificatis eisdem Michacli de Chorna Bano Zeuerensi, ac Blasio fratri carnali et Nicolao filio eiusdem Michaelis quo ad tres partes directas, memoratoque Nicolao de Byzere quo ad quartam partem directam ipsorumque heredibus et posterratibus vniuersis In perpetuum duximus conferendas et possidendas. Velimusque ipsos in dominium eorundem per nostrum et vestrum homines legittime facere Introduci. Super quo honorabilitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus, vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus de Nagfawl, aut Georgius de Mochoros vel Michael Babol, sin Georgius de stanylowcz seu Petrus fodor siue Dyonisius de Muthnuk neue Michael Kwkawicza an Mathias de Rakauicza, alys absentibus homo noster ad facies prescripti Castri consequenterque Comitatus neconon possessionum, ad Id pertinencium vicinis et commetaneis eorundem vniuersis Inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo Introducat prefatos Michaelem de Chorna Banum Zeuerensem neconon Blasium fratrem suum carnalem ac Nicolaum filium eiusdem, neconon Nicolaum de Byzere In dominium dicti Castri et Comitatus ac possessionum ad ipsum Castrum pertinencium. Statuatque eadem eisdem premissae nostre donacionis titulo sibi Incumbente perpetuo possidenda si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocet ipsos contra annotatos Michaelem de Chorna ac Blasium et Nicolaum filium eiusdem, neconon Nicolaum de Byzere Palatinalem in presenciam ad terminum competenter rationem contradiccionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi vestre Introduccionis el Statucionis seriem cum Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetanorum qui premissae Statucioni intererunt nominibus terminoque assignato eidem domino Palatino suomodo rescribatis. Datum in Themeswar feria secunda proxima ante festum penthecostes. Anno domini Millessimo quadragesimo Quinquagesimo primo.

(Az aradi káptalannak 1452. évi átiratából a budai kamarai Itárban NRA. 688. cs. 52. sz.)

66.

1451. junius 8-án.

Johannes de Hunyad regni Hungarie Gubernator etc. Nobilibus viris Judicibus Nobilium Septemsedium vohalicalium (igy). Salutem cum dileccione. Exponitur nobis in personis Egregiorum Michaelis de Chorna Bani Zeweriensis et Nicolai de Byzere per modum grauis conquerele, Quomodo pie memorie quondam Serenissimus princeps dominus Albertus Hungarie etc. Rex, quoddam Castrum Drank o vocatum cis danubium existens simulcum Comitatu ac villis ad Idem pertinentibus ipsi Michaeli de Chorna Bano Zeweriensi ac Blasio fratri carnali necnon Nicolao filio dicti Michaelis de Chorna, et Nicolao de Byzere ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis pro fidelibus seruicÿs eorum exponencium in perpetuum dedisset et donasset, litereque donacionales ab ipso domino Alberto Rege confecte et emanate per Seuissimos Turcos dictas partes Inferiores tempore vastacionis dictarum parcium ab ipsis deperdite forent et alienate quod in ipsorum preiudicium cederet et dampnum valdemaguum, Et quia per dominos prelatos Barones Nobiles et proceres Regni Hungarie vniuersos in congregacione generali ipsorum prope Pesth in Rakusmezew celebrata Id conclusum est vt quicunque Regnicole huius Regni in preteritis disturbiorum temporibus deo volente Jam sedatis Castrum aut alios possessiones eorum tangencia Jura sua amisissent, aut deperdita forent, talismodi Comitatus et Id cum vicinis et commetaneis ac Nobilibus comprouincialibus suis comprobare possent, Extunc talismodi homo possessionatus in ipsius Castri seu possessionis pacifico domynio deberet permanere. Ideo vobis serie presencium committimus et mandamus, quatenus vniuersis vicinis et commetaneis prescripti Castri ceterisque Nobilibus comprouincialibus prescriptarum Septemsedium wolachicalium ad vnum certum et breuem terminum Sedis vestre Judiciarie per vos prefigendum in eandem Sedem vestram Judiciariam per modum proclamate congregacionis generalis vestri in presenciam insimul conuocatis ab eisdem ad fidem eorum deo debi-

tam fidelitatemque Sacre Regni Hungarie Coronam obseruandam, tacto dominice Crucis signo per eos coram vobis ac Ladislao de Nagfalw vel Georgio Machorsy aut Michaele Bobal sin Georgio desew petro fodor siue Stephano Sisman. Neue Dyonisio de Muthnok an Mathya Rakowicza alys absentibus homine nostro et testimonio Capituli ecclesie Orodensis quod per ipsum Capitulum ad Id harum serie transmitti Jubemus per vnum ex vobis illac legittime vocatis et presentibus prestandum de premissis meram plenam et omnimodam sciatis Inquiratis experiamini certitudinis veritatem, Et post-hec huiusmodi rescite veritatis premissorum ac attestacionis seriem cum proprijs attestancium nominibus terminoque assignato per vos et dictum Capitulum prout fuerit expedientia nobis suomodo rescribi volumus et mandamus, aliud non facturi nec sitis ausi modo aliquali, presentibus perfectis exhibenti restitutis, datum in Theswar feria tercia proxima ante festum penthecostes. Anno eiusdem Millesimo CCCC-mo L-o primo.

(Az aradi káptalannak 1452. évi átiratából, a budai kamarai Itárban NRA. 688 csom. 51 szám.)

67.

1452. januar 22-én.

Capitulum ecclesie Orodensis. Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris. Salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie yolumus peruenire Quod Nos literas viri Magnifici domini Johannis de Hunyad regni Hungarie Gubernatoris etc. per modum et formam proclamate congregacionis generalis emanatas Judicibus Nobilium Septemedium wolachicalium et tandem nobis loquentes directas sumpmacum reuerencia receperimus in hec verba.

(Lásd Hunyadi Jánosnak Temesvárott 1451. évben kelt, leveleit 65 és 66. sz. alatt.)

Nos igitur mandatis prefati domini Gubernatoris obedientes vt tenemur vnam Lacisla de Nagfalw homine suo predicto vnum ex nobis videlicet honorabilem Magistrum

Johannem de Gyula socium et concanonicum nostrum ad contenta dictarum literarum fideliter exequenda nostro protestimoniis misimus fideignum, Qui tandem exinde ad nos reuersi, vobis concorditer retulerunt eomodo, Quod ipsi feria quinta proxima post festum Epiphaniarum domini proxime preteritum ad Opidum Sebes vocatum Sedem scilicet Judiciariam principalem Septem Sedium Nobilium Walachicalium accedendo ubi vniuersis vicinis et commetaneis prefati Castri ac possessionum ad ipsum Castrum spectancium ad dictam Judiciariam Sedem ut preferatur more proclamate congregacionis generalis per vnum ex Nobilibus puta petrum de ffeyewitz legitime accersitis et promulgatis presentibus eciam prefatis Michaelie de Chorna et Nicolao de Byzere ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque Sacre Regni Hungarie Coronam obseruandam Tacto prius dominice Crucis signo Coram dictis domini Gubernatoris et nostro hominibus de et super factis in dictis literis expressatis talem certitudinis sciussent et Inquisiuissent veritatem, Quod primo, de pertinencys Halmos Johannes de Sylisthe commetaneus fassus est ex scitu veraciter quod quondam dominus Albertus Rex Hungarie predictum Castrum dranko cis Danubium existens cum Comitatu ac villis ad ipsum Castrum spectantibus Egregys Michaeli de Charna Blasio fratri ac Nicolao filio eiusdem Michaeli carnalibus. pro ipsorum seruicys in perpetuum contulerit, litereque donacionales et Statutorie super ipsis Castro Comitatu et villis confecte et emanate tempore deuastacionis Seuissimorum Turcorum forent deperdite, Sed nunc Idem Michael de Charna et alij predicti in pacifico dominio dictorum Castri Comitatus et villarum forent et essent, Item Blasius de Gerlestha Johannes filius Dragomer commetanei ex scitu fassi sunt similiter. Item de pertinencys Karansebes Andreas daan de eadem Karansebes, Dyonisius de Muthnok et Johannes de eadem ffyath de Ermenes comprouinciales fassi sunt ex scitu sicut prefatus Johannes de Sylisthe Item de pertinencys Lugas Petrus Fodor de Serked. Petrus dobrota de Zepmezew. Stephanus Susman de Bozas, Nicolaus Vizes de Zaldo bagh comprouinciales fassi sunt scire veraciter,

sicut prelibatus Johannes, Item de pertinencys Michal d Johannes Waydaly dictus de eadem Mihald. Michael dees de Themessel Olchwl de Bugulthin. Ladislaus deze de Damasnay similiter comprouinciales fassi sunt ex scitu similiter. Item depertinencys Crassofew Lucas de Luky. Georgius filius Maro de Krasso comprouinciales ex scitu fassi sunt ex scitu similiter, Item de pertinencys Borzafew philippus Bachi, Egidius Castellanus de Borza comprouinciales ex scitu fassi fuissent similiter. Item de pertinencys Komÿath, Ladislaus Mozka, Johannes literatus de pertinencys eiusdem Komÿath similiter comprouinciales fassi fuissent similiter scire sicut prefatus Johannes et sicut tenor literarum dicti domini Gubernatoris contineret predicatorum, et quemadmodum per prefatos exponentes dictum extitisset domino Gubernatori. In cuius rei memoriam presentes literas nostras priuilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum per manus Magistri Georgij lectoris et concanonici nostri decimo die diei Inquisitionis actostacionis affirmacionis et tocius Execucionis prenotatorum anno domini Millesimo CCCC-mo L-o secundo. Cantore absente, presentibus ibidem honorabilibus dominis et Magistris Blasio Custode, Stephano de Machala (igy) Ladislao de Bassarag Martino et Nicolao de pankotha ceterisque Canonicis fratribus nostris in ecclesia dei regi sempiterno Jugiter famulantibus.

(Eredetije hártján, a budai kamarai Itárban NRA. 688. csom. 51. szám. A kék-vörös selyemről csüngött pecsét leszakadt. Az oklevél kékes téntával van irva.)

68.

1452. február 8-án.

Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris. Salutem in salutis Largitore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire. Quod Nos literas Introductorias et Statutorias Viri Magnifici domini Johannis de Huniad Regni Hungarie Gubernatoris nobis preceptorie directas honore quo decuit recepisse in hec verba.

(Lásd Hunyadi Jánosnak Temesvárott kelt 1451. évi levelét. 65. sz. alatt.)

Nos Igitur preceptis et mandatis dicti domini Gubernatoris obedientes vt tenemur ynacum Mathia de Ragovicza homine suo predicto vnum ex nobis videlicet honorabilem Magistrum Johannem de Gywla socium et concanonicum nostrum ad premissas Introduccionem et Statucionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedignum, Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis vniiformiter retulerunt eomodo, Quomodo ipsi in festo Conversionis beati pauli Apostoli proxime pretejan. 25-én. rito et aljys diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies prescripti Castri Drank o vocati cis danubium constituti consequenterque Comitatus et villarum seu possessionum ad ipsum Castrum spectancium, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis Inibi legitime connocatis signanter Wochina de Orosya ac Petro et Georgio de Zlathnicza et presentibus accedendo, Introduxissent prelibatos Michaelem de Chorna Banum Zeueriensem neenon Blasium fratrem suum carnalem, ac Nicolaum filium suum carnalem quo ad tres partes, neenon alterum Nicolaum de Byzere quo ad quartam partem equalem in domynium eorundem, Statuisseruntque eundem et easdem eisdem et ipsorum heredibus vniuersis Simulcum cunctis vtilitatibus et pertinencjibz quibuslibet premissae domini Gubernatoris donacionis titulo ipsos Incumbenti perpetuo possidendum nullo penitus contradictore apparente tam in facie corundem Castri Comitatus et possessionum quam nostri in presencia legitimis diebus et horis Ibidem perseverando. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentes Sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus emanandas, Datum per manus Magistri Georgy Lectoris et concanonici nostri quintodecimo die diei Introduccionis et Statucionis prenotatarum, anno domini Millesimo CCCC-o I.-mo secundo, Cantore absente, presentibus Ibidem dominis et Magistris Blasio Custode, Stephano de Machalaka. Ladislao de Basarag, Martino et Nicolao de Pankotha ceterisque Canonicis fratribus nostris In dei ecclesia Regi sempiterno Iugiter famulantibus.

(Eredetije hártýán, a budai kamarai Itárban, N. R. A 688. csom. 52. szám. A kék-vörös selyemről csüngött pecsét leszakadt. Az oklevél szövege kékes téntával van írva, mely az ujabbkori alizerin téntához hasonló.)

69.

1453. év körül május 6-án.

Damus scire vestre fidelitati tamquam fratribus et Jobbagionibus meis dulci voce et dileccione quod aliqua desolacio esset in villis meis vel sy contingereit Jobbagiones duce (?) peto et flagito quod autem festinatis tantomagis festinetis et non pigritemini, Philipo Judici, Johanni fily benedicti demetri de Zombor anthonio Judici Jacobo Eua Ipsiis firmiter precipiendo Mandamus et alys Jobbagionibus nostris in beldere commorantibus Sciatis quod quanto cieins possunt vos visitare tanto cieius volo vos visitare Cum muneribus et cum alys benefactis meis Datum in Remethe in dominica ante Rogaciones.

Emericus castellamus de orsua *).

(*Kivül : Vobis providis et religiosis philipo Judici Anthonio Judici et Johanni fily benedicti demetri de Zombor Jacobo Eua Nobis sincere dilectis.*)

(Eredetije papiron Szalay Ágoston gyűjteményében. Hátán pecsét nyoma.)

70.

1454. február 28-án.

Nos vniuersi nobiles de districtu Sebes, Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod coram nobis Egregy Michael de Charna, et petrus danch de Sebes Bani Zewerinenses Contra et aduersus nobiles Jacobum, ladislaum, et demetrium de Alsomachkas

*) Imre orsoval castellanus valószinüleg a remethei Himfy-családból való volt, mire e keltezés helye és azon körülmény mutat, hogy a Himfyek ez időben a délividéken magas hivatalokat viseltek. Remethei Himfy Imre, Basil fia élt 1453. Debrenthei Himfy Imre pedig 1434. évben.

proposuerunt istomodo, Quod ipsi Censum et munera annualyā vt moris kenezjatus est, exsoluencia, non exsoluissent, neque autem exsulerent, Exaduerso autem prefatus Jacobus in sua et suorum fratrum respondit personis, Quod ipsi cum quibus munerum tenerentur exsolutione Semper annuatim exsoluissent et exsulerent, et hoc de duabus possessionibus videlicet de alsomachkas et alsothewis Sedquia Juxta fauorablem remissionem Serenissimi Imperatoris Sigismundi p̄ye memorie Regis Hungarie vt tenemur exsoluimus et exsoluemus, Tencmur enim Singulis annis exsoluere Circa festum Penthecostense vnum vitulum saginatum et Tres verres, et Tres cerculos Cum vna asatura circa festum natalis domini, nec non duodecim oua cum tribus cerculis circa festum Resurreccionis domini, Per has enim exsolutiones ordinum, Sepefati Bani non contenti, Sed dictorum Censum ac munerum exsolutionem, Sepefati Bani Juridice exigenterent, Simul cum prefatis nobilibus Sex nobiles videlicet Johannem de Mothnok, et Michaelem de eadem, ladislaum de Bizere, Stephanum de Machowa, Michaelem Bobwl de Wladesth, et vallenthinum de m o g o r a, vti ipsi Secundum fidem eorum dedebitam, dictorum Censum et munerum exsolutiones, de predictis duabus possessionibus exsoluendas per dictos nobiles exhibendas, discuciant et in veniant, Et post corundem discussionem et in vencionem, in vno termino per ipsos de putato Coram nobis fateantur ut tenentur, Sieque prefati Bani eorundem discussionibus et in vencionibus contententur, Igitur Sepefati nobiles veniente termino per nos s de putato Coram nobis ut debebant comparuerunt Ipsique secundum fidem eorum dedebitam Sicuti in venerunt Coram nobis pari recitauerunt voluntate, Istomodo, Quod prefati Jacobus ladislaus et demetrius licet de predictis duabus possessionibus videlicet alsomachkas et alsothewis, Antea Cum pluribus Censum et munerum tenebantur exsolutionibus, quam cum vno vitulo Saginato tribus verribus, Sex cerculis duodecim ouis et vna asatura, Tamen cum Jam prefatus Serenisissimus Imperator, Sigismundus Rex p̄ye memorie Rex Hungarie. Cum suo . banderio ac maximis viribus christianis more exercituandi Sub castro galamboch perrexeruit, Extunc ibi nobiles Roman et Michael de dicta also-

machkas, dictum castrum fortiter Impugnando, In expugnatione predicti castri fiues eorum determinauerunt temporales Expost autem, quo ad suplicationem predictorum nobilium, propter mortem Roman prefati et Michaelis de alsomachkas Omnimodas eorum de dictis duabus possessionibus videlicet alsomachkas et alsothewis per modum kenezjatus exsolutiones exsoluendas, Cum sua littera priuilegjali remisit, preterquam vti superius dictum est, vno vitulo Saginato, tribus verribus, Sex cerculis, vna asatura et XIJ. ouis, Quasquidem litteras ipsius Serenissimi Imperatoris, per dictos Census emanatas, Simul cum aljs litteris priuilegialibus, patre et matre, et ceteris fratribus et prolibus, dum Ipse Seuissimus Imperator Hwmorad fil(ius ...) eles et paterne Iniquitatis Alumnus, Cum suis Turcis, et totis viribus, Ac ceteris christi prosecut(oris), personaliter exiuerau terram Istam denastare, Sieque Opidum Sebes cum sua provincia depreda(nerat) et deuastauerat, Ac dictas litteras et parentes di(etorum) nobilium deportarunt eo tempore, Oblioc Sepefati Bani, prefatos iam memoratos nobiles videlicet Jacobum, ladislauum, et demetrium, ac' Ipsorum proles, In racione dictarum solucionum, vti ante claruit, Juxta fassionem dictorum Nobilium, Remiserunt eosdem quietos et expeditos, Coram nobis, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes litteras nostras, licet proprio caremus Sigillo, Tamen fecimus cum Sigillis nobilium videlicet Fyath de Ermenes, et bogdan de mothnok munimine roborari Datum in Sebes feria quinta proxima post festum Beati Mathye Apostoli, In anno domini M-mo. CCCC-mo. l. IIIj-to.

(Eredetije papiroson, a t i n k o v a i Ma c s k á s i család 1e. v é l t á r á b a n k ü l ö n s z á m n é l k ü l. A sárga viaszba nyomott 2 kerek pecsét a czimerekkel együtt meglehetősen jól kivehető.)

71.

1454. márczius 15-én.

Nos Michael de Chorn(a) et Petrus Danch de Sebes Bani Zewrinienses Memorie commendamus per presentes. Quod nos pro Inueniendo Cens(u)um et munerum Annualium nobis de possessionibus Jacobi Ladislai et Demetry, de Also-

machkas et Alsothÿs more keneziat(us) prouenirę debencium Sex Nobiles scilicet Johannem de Mothnok, Michaelem de eadem Ladislaum de Byzere Stephanum de Machowa, Michaelem (B)obwl et Valentimum de Magwra elegeramus deputandos, qui, ad nos reuersi, fide eorum deo debita fassi sunt per hunc modum, Quomodo prefati Jacobus Ladislaus et Demetrius licet de predictis duabus possessionibus videlicet Alsomachkas et Alsothÿs antea cum pluribus Censuum et munerum tenebantur ex-solucionibus, quam cum vno vitulo saginato, tribus verribus, Sex Cerculis Duodecim Ouis (tojás) et vna Assatura, Tamenquia Serenissimus Imperator Sigismundus Rex Hungarie etc. cum suo banderio more exercituandi sub Castro Galambocz perrexerant, tunc Ibi Nobiles Romaan et Michael de dicta Alsomachkas, dictum Castrum expugnando fines eorum determinarunt temporales *), Expost autem quo ad supplicacionem predictorum Nobilium propter mortem Roman prefati et Michaelis omnimas eorum de dictis duabus possessionibus per modum keneziatus resoluciones resoluendas, cum sua littera priuilegiali remansit. preter quam superius dictum existit, vno vitulo saginato, tribus verribus, sex cerculis, vna asatura et XIJ Ouis Quasquidem litteras ipsius Sigismundi Imperatoris super dictos Census emanatas, simulcum alÿs litteris priuilegialibus, patre et matre et ceteris fratribus dum ipse Seuissimus Imperator Omoradbeg, cum suis Turcis exierat Terram istam deuastare, Sicque Opidum Sebes cum sua prouincia depredauerunt et deuastauerunt, ac dictas litteras et parentes dictorum Nobilium deportauerunt eo tempore, obhoc nos prefatos Jacobum Ladislaum et demetrium ac ipsorum proles In ratione dictarum solucionum vti antea claruit. Juxta passionem dictorum Nobilium remisimus quitos et expeditos ymmo committimus eciam per presentes, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras sub Sigillo nostro emanatas (igy), Datum in Karansebes feria Sexta proxima post festum beati Gregorÿ pape Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto Quocirca rogamus Comites dis-

*) Az az elestek, meghaltak.

trictus Sebes vt ipsos in Juribus eorum conseruare et tenere velitis.

(P. H.) (P. H.)

(Eredetije papiroson a Macskás i 1tárban (fasc. 20. Nr. 628.)
— A sárga viaszba nyomott 2 pecsétnék csak maradványai látszanak.)

72.

1455. október 30-án.

Honesto viro Jacobo de Macskas una cum Anna conjuge sua, a quibuscumque intendit ordinis Seraphicis Patris nostri S. Francisci Benefactoribus devotis, Frater Johannes de Capistrano ordinis ejusdem minimus et indignus, Haereticae Pravitatis Generalis Inquisitor, Salutem et quietem in Domino sempiternam, Cum omnium virtutum incremento. Quamvis ex charitatis debito omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum Dilectionem certis beneficiorum indicys sufficienter experimur, proinde vestrae Devotionis sinceritatem, quam ad nostram et prefati St. Francisci Patris nostri geritis Ordinem veluti certa relatione cognovi dignum putavi, et Divinae acceptabile voluntati, ut ab ipso Ordine praerogativam sentiatis spiritualium gratiarum. Verum quam multiplicibus bonis charitatis Vestrae subsidys digne rependere vicem teneremur nequaquam valeamus: Spiritualibus nihilominus Beneficys prout nostris apud Dominum Deum nostrum servamus Desiderys compensare specialiter affectamus, eapropter ego qui specialem Authoritatem habeo recipiendi quoscumque devotos nostri Ordinis ad Confraternitatem Fratrum minorum de observantia nuncupatorum, et sororum Minorissarum, et Sanctae Clarae, seu Sancti Damiani de observantia nuncupatarum, et eorum Relligiosorum de poenitentia Ordinum in Partibus Cis Montanis, Vos honestas supradictas personas, nec non et veteres Vestros defunctos, et omnes pro quibus intendatis ad Confraternitatem nostram ad Vniversa et singula nostrae Religionis suffragia in vita recipio, pariter et in Morte plenam vobis participationem omnium charisma-

matum, et spiritualium Bonorum, videlicet Missarum, Orationum, Suffragiorum, Officiorum divinorum, Jejuniorum, abstinentiarum, disciplinarum, Poenitentiarum, Peregrinationum, Inspirationum, Praedicationum, Concionum, Meditationum, Devotionum, et omnium aliorum spiritualium Bonorum, tenore praesentium gratiōe conferendo, quae per fratres nostros dictorum Ordinum, Sororum, nec non aliorum de Poenitentia, sive 3-tio Ordine Beati Francisci in Partibus Cis Montanis degentium operari et acceptare dignabitur omnipotentia Salvatoris; Addens insuper de Dono et gratia singulari, Quod cum placuerit Divinae voluntati de Exilio instantis Militiae Vos vocare, vesterque obitus multo annuente Domino tempore differendus in nostro fuerit Capitulo nunciatus, idem volo, ut pro vobis fiat effectum, quod pro fratribus nostris defunctis ibidem recitatis annuatim ex more per totum Ordinem fieri consvevit. Valeat feliciter vestra devota et feruens charitas in Christo Jesu Domino nostro in aeternum Amen. Datum in Loco nostro de Sebes die 30-a octobris 1455.